1530. y 15. martij—

Laurentius Cardinalis & Quatuor  
Regni Poloniae Protector.  
Sigismundo 1<sup>o</sup> Regi Poloniae

30

Præcipua Regia Maiestas humill<sup>e</sup> commen-  
dationem. Sicut nullum bellum est existendum  
q̄ quod a domesticis et propinquis fuerit illa-  
tam, ita Princeps maxime Cavere oportet  
ut nequid insidiarum et occulte veneni in cor-  
pore suorum Regnorum resideat, neve ali-  
quid monstri intra sinum et viscera nu-  
triant. Qua propter cum Procurator fisci  
Pontificij ad cuius officium spectat noscere  
& que turpiter flagitioseque fuerit ubiun-  
que locorum qua Christiana religio  
diffunditur potrentur, multa impunitaque  
permaneat, ad Pontificem et sacrum colle-  
gium nuper detulisset publicis rumoribus  
et quibusdam indicis & coniecturis sibi  
immolesure Archiepiscopi Gnesonem: auditi-  
um Consilium et favorem Turcarum  
Tyranis, seu quod tantitudinem valet ne-  
potibus suis illi pesti adherentibus præ-  
stitisse ad ipsius fœculis querelam &  
postulationem adversus eundem archie-  
piscopo.

DD

archiepiscopi sanctorum fuit ductum, quod  
monitorium appellat, ut ad tempus in eo  
prosecutum iudicio sisteret neque ab obiecto  
crimine palam expurgaret ac infonem  
ac innoxium ostenderet alioquin adversus  
eum tanquam contumacem, et iuxta Non-  
tificia decretorum iure ageretur etiam  
ad multam et sacerdotii privationem.  
Pontifex autem mihi demandavit ut huius  
modi decretum ad maiestatem vestram  
referendum curarem ut in eius sit potestate  
motus rebus suis magnis conducere videtur  
monitorium hoc ipsum eidem archiepiscopo  
insinuari facere et insinuatam pro reli-  
qua suo ordine agantur, quam primum  
ad Curiam remittet. Quidquid autem  
maiestas vestra super eo negotio statuen-  
dam duxerit mearum partium erit et  
iudicium ut Regis Sapientissimi et cuiusdam  
pridem obsequia mea denovo ac dedica-  
vi studio voluntateque obtemperare.  
Quae felicissima ac invidiosissima valeat.  
Datis Bononiae die 15 Martii anno  
Domini MDCCLX.